EDITAL Nº 041/2023 – NEAD/ UAB/MEC, DE 15 DE JUNHO DE 2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTORES PARA ATUAR NO CURSO DE GRADUAÇÃO:
LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS E LITERATURAS  DE LÍNGUA

PORTUGUESA,  MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO, a Comissão
de Seleção de Tutores do Núcleo de Educação a Distância
– NEAD/UNICENTRO e              as Coordenação do
curso  de  GRADUAÇÃO:  LICENCIATURA  EM
LETRAS  PORTUGUÊS  E  LITERATURAS  DE
LÍNGUA PORTUGUESA – modalidade Educação a
Distância, no uso das suas atribuições,

TORNAM PÚBLICO

O resultado do processo de seleção de tutores para atuar no Curso de Licenciatura em Letras Português e

Literaturas  de  língua  Portuguesa,  na  modalidade  educação  a  distância,  conforme  edital  nº  023/2023,
027/2023, 031/2023, 036/2023, 037/2023, 039/2023 e 040/2023– NEAD/UAB/MEC.

1 DO RESULTADO

1.1 POLO DE APUCARANA

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Nota Situação

00086-8 ANA MARIA BERGOSSI DA COSTA
10 1º Classificado

00095-7 CLAUDIA LOPES PONTARA
8,9 2º Cadastro de reserva

00094-9 TATIANA DE SOUSA MORENO
FIGUEIREDO

- Não Classificado
Conforme item 9.1 “b” do

edital de abertura

1.2 POLO DE CAMPO LARGO

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Nota Situação

00075-2 LUCIANA BARBOSA DE SOUZA SILVA
10 1º Classificado

1.3 POLO DE CURITIBA

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Nota Situação

00088-4 JULIANA EVA ERONIDES XAVIER ARAÚJO
5 Não Classificado

Conforme item 9.1 “d” do
edital de abertura

1.4 POLO DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Nota Situação

00087-6 ANDRE EDUARDO TARDIVO
10 1º Classificado

1.5 POLO DE IVAIPORÃ

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Nota Situação

00096-5 ROSANA BISSOLOTI DE OLIVEIRA
10 1º Classificado

1.6 POLO DE LONDRINA

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Nota Situação

00002-7 ANDRE LUIZ DEMARCHI
9,7 1º Classificado

00057-4 VINICIUS PIMENTA SILVA
7,4 2º Cadastro de reserva

00005-1 ANDERSON DE SOUZA ANDRADE
7 3º Cadastro de reserva

2 DO RECURSO

2.1  Os candidatos indeferidos, poderão interpor recurso em favor de sua situação, seguindo as regras
estabelecidas no EDITAL Nº 023/2023 – NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO, no dia 16 de junho de
2023. Recursos somente via e-mail nead@unicentro.br.

2.2 Não serão recebidos recursos fora do prazo;

2.3 Não serão aceitos pedidos de revisão das decisões de recurso.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou
em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza.

3.2  Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site
https://ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,
sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

3.3 Nenhum candidato poderá alegar o desconhecimento do presente Edital, ou de qualquer outra
norma e comunicado posteriormente divulgado, vinculados ao Processo Seletivo de Tutores;

3.4 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

3.5 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 15 de junho de 2023.

         Profº Cleber Trindade Barbosa                          Profª Maria Aparecida Crissi Knuppel
             Coordenador NEAD/Unicentro            Coordenadora UAB/Unicentro

mailto:nead@unicentro.br

	EDITAL Nº 041/2023 – NEAD/ UAB/MEC, DE 15 DE JUNHO DE 2023
	PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTORES PARA ATUAR NO CURSO DE GRADUAÇÃO: LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
	1 DO RESULTADO
	1.1 POLO DE APUCARANA
	1.2 POLO DE CAMPO LARGO
	1.3 POLO DE CURITIBA
	1.4 POLO DE ENGENHEIRO BELTRÃO
	1.5 POLO DE IVAIPORÃ
	1.6 POLO DE LONDRINA
	2 DO RECURSO
	2.1 Os candidatos indeferidos, poderão interpor recurso em favor de sua situação, seguindo as regras estabelecidas no EDITAL Nº 023/2023 – NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO, no dia 16 de junho de 2023. Recursos somente via e-mail nead@unicentro.br.
	3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
	PUBLIQUE-SE.